במסגרת זו פועל "הגבר" כקורא בשעות קבועות ומבחינן בין יום לבין לילה. בתור שכזה, הוא מופיע במ-סורתנו כמי שנותן את האות לתחילת ברכה.¹⁷ "הגבר" קורא גם בחצות, שהיא שעה דמונית של שדים ורפאים, אך גם שעת תפילה ומזמורים ("תיקון חצות"). עם

¹⁶ דוגמה נאה לשימוש ארוטי באולר נמצא בסיפורו של גדעון תלפו "שכונת האפ" (שכונת האפ'). הקיבוץ המאוחד, תשכ"ז [1966], 37-38.

¹⁷ [..] כששומע קול התרגולין מברך ברוך ה' אלהינו מלך העולם הנותן לשכוי בינה להבחין בין יום ובין לילה" (ברכה, עליפי איוב לח, 36; רמב"ן, שלחין ושות-פיו, תפילה ז, ד).

להראות על משהו מלבד השעה שבה נעצר, כן נעצר גם הירשל עצמו ותשובותיו קפואות:

הביאו רופא אצל הירשל.

הירשל מזהה את עצמו עם התרגול כשכולו חרדה מפני החברה: "אל תשחטוני אל תשחטוני, אני איני תרגול, אני איני

¹⁹ "אתרגולא ותרגולתא" הוא ביטוי לדבר פחות ערך בעל תוצאות קשות. ברוח זו משתמש בביטוי, למשל, פרישמן בספרו "אתרגולא ותרגולתא" (ראה 'כל כתבי דוד פרישמן', ב.מ. גיומן, תשכ"ה [1964], 173).

²⁰ היציאה ליער נזכרת בעניין השיגעון של הירשל ושל דודו, המזכירים פעמים רבות, כגון בעמ' סו, סח, קיב, קכח, קעג, רב, רטו, רטז—ריז.

בשיא אושרו עם בלומה בביתו, כשהחליקה בידה על ראשו: "איִקוֹנִיָּא זו של בלומה מפציעה ועולה לפניך כביום שהחליקה את ראשך". איִקוֹנִיָּא זו יש בה זוהר רומאנטי־אגדי (עו, פג).

'על שלושה מסיפורי עגנון'. הסוכנות היהודית, ירושלים, תשכ"ב.
6. קורצווייל, ברוך. 'מסות על סיפורי ש"י עגנון'. שוקן, ירושלים ותל-אביב, תשכ"ו.
7. שקד, גרשון. "בת המלך וסעודת האם". 'גזית', כד, חוב' ה-יב (אב תשכ"ו—אדר ב תשכ"ז), 135-147. כונס בספרו 'אמנות הסיפור של עגנון'. ספרית פועלים, מרחביה ותל-אביב, תשל"ג (1973), 197-227.
8. Aarne, Antti. *The Types of the Folktale*, tr. and enlarged by Thompson, Stith. Helsinki, 1961.

THE MOTIF OF THE COCK IN *SIPUR PAŠUṬ*
("A SIMPLE STORY") BY S. J. AGNON

by LEV HAKAK

[Hebrew article: 713-725; Bibliography: 725]